
    

 
                                                             
 
                                                                                                                                         
                                                                                                                       
 
                                                                           

                                                                           
                                                                 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

Θέμα:   ΜΑΤΑΙΩΣΗ ΤΗΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΤΙΚΗΣ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. ΠΡΩΤ. ΕΞΕ-ΚΠ-13894/15-7-2025 

ΔΙΑΚΗΡΥΞΗ ΑΝΟΙΚΤΟΥ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ ΑΝΩ ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ 13/2025 (Α/Α ΕΣΗΔΗΣ: 377955) 

 

Σχετ. 1: Η υπ’ αριθμ. πρωτ.: ΕΞΕ-ΚΠ-13894/15-7-2025 Διακήρυξη ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού άνω των ορίων 

(13/2025), για την προμήθεια εξοπλισμού στο πλαίσιο υλοποίησης του προγράμματος Πρόληψης της Δημόσιας 

Υγείας «ΣΠΥΡΟΣ ΔΟΞΙΑΔΗΣ», συνολικής εκτιμώμενης αξίας 707.267,00 ευρώ άνευ ΦΠΑ 24% 

Σχετ. 2: Η υπ’ αριθμ. πρωτ.: ΥΣ- 4019/13-8-2025 διαβίβαση του πρακτικού 1 της Επιτροπής Διενέργειας του 

Διαγωνισμού προς το Δ.Σ., με θέμα: «Διαβίβαση του υπ’ αριθμ. 1 πρακτικού της Επιτροπής Διενέργειας και 

Αξιολόγησης Προσφορών Προμηθειών και Παροχής Υπηρεσιών για το έργο «Λειτουργική Αναδιοργάνωση του ΕΟΔΥ» 

για τα υποέργα 2, 3, 6, 8, 9, 10, 11, 12, 13 και 15 για τη διακήρυξη ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού άνω των ορίων 

13/2025» για την ματαίωση του υπ’ αριθμ. πρωτ. ΕΞΕ-ΚΠ-13894/15-7-2025 ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού άνω 

των ορίων (13/2025) 

Σχετ. 3: Το υπ’ αριθμ. πρωτ.: ΕΞΕ-ΚΠ-15971/14-8-2025 έγγραφο του ΕΟΔΥ με συνημμένα, και θέμα: «Διαβίβαση 

ακριβούς αποσπάσματος της 150ης/14-8-2025 Συνεδρίασης του ΔΣ του ΕΟΔΥ» (επισυνάπτεται) 

 

Με την παρούσα ανακοινώνεται η ματαίωση της διαγωνιστικής διαδικασίας για την υπ’ αριθμ. πρωτ. ΕΞΕ-ΚΠ-

13894/15-7-2025 Διακήρυξη ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού άνω των ορίων (13/2025), για την προμήθεια 

Πληροφορίες:  
Διεύθυνση Οικονομικού  
Τμήμα Προμηθειών 
     
ΚΥΡΙΑΚΗ ΧΑΤΖΗΣΤΥΛΙΑΝΑΚΗ ,  2105212870                                                               
2105212810                           

Προς :  

ΚΑΘΕ ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΜΕΝΟ 

 

 

           
   
            

Μαρούσι ,  18-08-2025 
Αρ. Πρωτ. :  15993 
Διαβάθμιση :  ΚΠ 

Αγράφων 3-5, Μαρούσι 
Τ.Κ. 15123 
Τηλ. 2105212000 
www.eody.gov.gr 

: @eody 

: @eody_gr 
 

http://www.eody.gov.gr/
ΑΔΑ: Ψ9Γ246ΜΗΨ5-0Ξ5



    

εξοπλισμού στο πλαίσιο υλοποίησης του προγράμματος Πρόληψης της Δημόσιας Υγείας «ΣΠΥΡΟΣ ΔΟΞΙΑΔΗΣ», 

συνολικής εκτιμώμενης αξίας 707.267,00 ευρώ άνευ ΦΠΑ 24%, κατόπιν απόφασης του Δ.Σ. της Αναθέτουσας Αρχής 

περί τροποποίησης των τεχνικών προδιαγραφών της οικείας διακήρυξης, λαμβάνοντας υπόψη σχετική εισήγηση του 

αρμοδίου οργάνου. 

 

Ο Πρόεδρος ΔΣ ΕΟΔΥ 

 

 

 Χρήστος Χατζηχριστοδούλου 
 Καθηγητής Υγιεινής και Επιδημιολογίας 
 

Εσωτερική Διανομή : 
 

Γραφείο Γραμματείας ΠροέδρουΓραμματείας Προέδρου 

Τμήμα ΠρομηθειώνΓραμματείας Προέδρου 

Διεύθυνση ΟικονομικούΓραμματείας Προέδρου 

Γενική Διεύθυνση Οικονομικής και Διοικητικής 

ΛειτουργίαςΓραμματείας Προέδρου 

Γραφείο Γραμματείας Διευθύνοντος ΣυμβούλουΓραμματείας 

Προέδρου 

ΣΩΤΗΡΙΑ ΣΧΟΡΕΤΣΑΝΙΤΗΓραμματείας Προέδρου 

ΧΡΗΣΤΟΣ ΤΣΕΚΑΣΓραμματείας Προέδρου 

ΑΔΑ: Ψ9Γ246ΜΗΨ5-0Ξ5



ΑΔΑ: Ψ9Γ246ΜΗΨ5-0Ξ5



ΑΔΑ: Ψ9Γ246ΜΗΨ5-0Ξ5



ΚΠ 15971/14-08-2025 

Ακριβές απόσπασμα πρακτικού της 150ης  Συνεδρίασης του Δ.Σ. του Ε.Ο.Δ.Υ. 

Πέμπτη 14 Αυγούστου 2025 

 

Την Πέμπτη 14 Αυγούστου 2025 και ώρα 10.00πμ, κατόπιν προσκλήσεως του Προέδρου ΔΣ του ΕΟΔΥ κ. 

Χριστάκη Χατζηχριστοδούλου, συνεδρίασε το Διοικητικό Συμβούλιο του Ν.Π.Ι.Δ. ΕΟΔΥ, υπό την προεδρία του.   

  

Παρόντες στη Συνεδρίαση ήταν οι κ.κ.:  

 

Χατζηγεωργίου Δημήτριος, Διευθύνων Σύμβουλος 

Παπαθεοδώρου Χρήστος, Τακτικό Μέλος 

Πηρουνάκη Μαρία, Τακτικό Μέλος 

Ροηλίδης Εμμανουήλ, Τακτικό Μέλος 

 

Μετά την διαπίστωση απαρτίας, άρχισε η Συνεδρίαση με τα Θέματα Ημερήσιας Διάταξης.  

 

1ο Θέμα Ημερησίας Διάταξης: 

Διαβίβαση του υπ΄ αριθμ. 1 Πρακτικού της Επιτροπής Διενέργειας και Αξιολόγησης Προσφορών Προμηθειών 

και Παροχής υπηρεσιών για το Έργο “Λειτουργική Αναδιοργάνωση του ΕΟΔΥ” για τα υποέργα 2, 3, 6, 8, 9, 10, 

11, 12, 13 και 15 για την Διακήρυξη ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού άνω των ορίων 13/2025 

 ……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

Το Δ.Σ. λαμβάνοντας υπόψη:        

 

1. Τις υπ’ αριθμ: ΕΞΕ-ΚΠ 18221/2024-14/10/2024 και ΕΞΕ-ΚΠ 7812/2025 – 30/04/2025 αποφάσεις 

σύστασης της Ad hoc Eπιτροπής Διενέργειας και Αξιολόγησης Προσφορών Προμηθειών και παροχής 

υπηρεσιών για το Έργο “Λειτουργική Αναδιοργάνωση του ΕΟΔΥ” για τα υποέργα 2, 3, 6, 8, 9, 10, 11, 12, 

13 και 15. 

2. Το κανονιστικό πλαίσιο που διέπει τον εν λόγω διαγωνισμό.  

3. Την υπ’ αριθμ. πρωτ.: ΕΞΕ-ΚΠ-13894/15-7-2025 Διακήρυξη ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού άνω των 

ορίων (13/2025), για την προμήθεια εξοπλισμού στο πλαίσιο υλοποίησης του προγράμματος Πρόληψης 

της Δημόσιας Υγείας «ΣΠΥΡΟΣ ΔΟΞΙΑΔΗΣ», συνολικής εκτιμώμενης αξίας 707.267,00 ευρώ άνευ ΦΠΑ 

24% για το ΥΠ15/ΤΑΑ με καταληκτική ημερομηνία υποβολής προσφορών την 19/08/2025 

4. Το  υπ’ αριθμ. πρωτ.: ΚΠ 14536/24-7-2025 ερώτημα οικονομικού φορέα μέσω της πλατφόρμας του 

ΕΣΗΔΗΣ. 

5. Το  υπ’ αριθμ. πρωτ.: ΚΠ 14617/25-7-2025 ερώτημα οικονομικού φορέα μέσω της πλατφόρμας του 

ΕΣΗΔΗΣ. 

6. Το  υπ’ αριθμ. πρωτ.: ΚΠ 14666/28-7-2025 ερώτημα οικονομικού φορέα μέσω της πλατφόρμας του 

ΕΣΗΔΗΣ. 

7. Το  υπ’ αριθμ. πρωτ.: ΚΠ 15619/8-8-2025 ερώτημα οικονομικού φορέα μέσω της πλατφόρμας του 

ΕΣΗΔΗΣ. 

8. Το  υπ’ αριθμ. πρωτ.: ΚΠ 15664/8-8-2025 αίτημα οικονομικού φορέα μέσω της πλατφόρμας του ΕΣΗΔΗΣ 

για παράταση της καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής προσφορών. 

9. Το υπ΄αριθμ. πρωτ. ΥΣ 4011/12-08-2025 έγγραφο προς τα μέλη της ad hoc Επιτροπής Διενέργειας και 

Αξιολόγησης Προσφορών Προμηθειών και Παροχής Υπηρεσιών για το έργο Λειτουργική Αναδιοργάνωση 

του ΕΟΔΥ για τα Υποέργα 2, 3, 6, 8, 9, 10, 11, 12, 13, και 15, με θέμα: «ΕΡΩΤΗΜΑΤΑ  ΕΠΙ ΤΩΝ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 

ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΩΝ ΠΟΥ ΑΦΟΡΟΥΝ ΣΤΟΝ  ΑΝΟΙΚΤΟ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟ  ΑΝΩ ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ 13/2025 

ΑΔΑ: Ψ9Γ246ΜΗΨ5-0Ξ5



- ΠΡΟΤΑΣΗ ΓΙΑ ΤΗ ΜΑΤΑΙΩΣΗ ΤΟΥ» του Υπεύθυνου του ανωτέρω Έργου, κ. Χρήστου Τσέκα, στο οποίο 

αναφέρονται τα κάτωθι:  

 

«(…) Κατόπιν ερωτημάτων οικονομικών φορέων που υποβλήθηκαν μέσω της πλατφόρμας ΕΣΗΔΗΣ,  τα 

οποία  αφορούν σε παρατηρήσεις επί των τεχνικών προδιαγραφών  που έχουν τεθεί στην εν θέματι 

διακήρυξη  και συγκεκριμένα για το Τμήμα 1 αυτής (ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΚΟΣ  ΚΑΙ ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΙΚΟΣ 

ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ) και  κατόπιν ελέγχου που πραγματοποιήθηκε διαπιστώθηκε ότι οι εν λόγω τεχνικές 

προδιαγραφές όπως περιγράφονται στη διακήρυξη για  το συγκεκριμένο τμήμα, δεν συνάδουν με τα 

προσφερόμενα είδη της αγοράς. Διευκρινίζεται ότι, για την  σύνταξη του τεύχους της  διακήρυξης  

ελήφθησαν υπόψη οι ενιαίες τεχνικές προδιαγραφές που αφορούν στις πράσινες δημόσιες συμβάσεις.   

 

Ως εκ τούτου, είναι απαραίτητο να  γίνει  επανεξέταση και επικαιροποίηση των τεχνικών προδιαγραφών  

και του πίνακα συμμόρφωσης του τεύχους της διακήρυξης. Για τον λόγο αυτό, προτείνεται η  ματαίωση 

του διαγωνισμού και η  επαναπροκήρυξή του με  νέους όρους, σύμφωνα άρθρο 106, παραγραφο  2, 

περίπτωση  β του ν. 4412/2016,  με το οποίο ορίζεται ότι " αν οι οικονομικές και τεχνικές παράμετροι που 

σχετίζονται με τη διαδικασία ανάθεσης άλλαξαν ουσιωδώς και η εκτέλεση του συμβατικού αντικειμένου 

δεν ενδιαφέρει πλέον την αναθέτουσα αρχή ή τον φορέα για τον οποίο προορίζεται το υπό ανάθεση 

αντικείμενο"».  

 

10. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. ΥΣ 4019/13-08-2025 διαβιβαστικό έγγραφο με συνημμένο το υπ’ αριθμ. πρακτικό 1  

της  Ad hoc Επιτροπής Διενέργειας και Αξιολόγησης Προσφορών Προμηθειών και Παροχής υπηρεσιών 

για το Έργο “Λειτουργική Αναδιοργάνωση του ΕΟΔΥ” για τα υποέργα 2, 3, 6, 8, 9, 10, 11, 12, 13 και 15, με 

θέμα «Διαβίβαση του υπ΄ αριθμ. 1 Πρακτικού της Επιτροπής Διενέργειας και Αξιολόγησης Προσφορών 

Προμηθειών και Παροχής υπηρεσιών για το Έργο “Λειτουργική Αναδιοργάνωση του ΕΟΔΥ” για τα 

υποέργα 2, 3, 6, 8, 9, 10, 11, 12, 13 και 15 για την Διακήρυξη ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού άνω 

των ορίων 13/2025», με το οποίο η Επιτροπή εισηγείται την ματαίωση του υπ’ αριθμ. πρωτ  ΕΞΕ-ΚΠ-

13894/15-7-2025 ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού άνω των ορίων (13/2025), για την προμήθεια 

εξοπλισμού στο πλαίσιο υλοποίησης του προγράμματος Πρόληψης της Δημόσιας Υγείας «ΣΠΥΡΟΣ 

ΔΟΞΙΑΔΗΣ». 

11. Την προφορική τοποθέτηση του κου Ν. Νικολάου, Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικής & 

Διοικητικής Λειτουργίας, ο οποίος αποχώρησε πριν την έναρξη της διαδικασίας ψηφοφορίας και λήψης 

της απόφασης από τα Μέλη του ΔΣ.  

   

Αποφασίζει  Ομόφωνα:        

 

1. Αποδέχεται και εγκρίνει το υπ’ αριθμ. πρακτικό 1 της  Ad hoc Επιτροπής Διενέργειας και Αξιολόγησης 

Προσφορών Προμηθειών και Παροχής υπηρεσιών για το Έργο “Λειτουργική Αναδιοργάνωση του ΕΟΔΥ” 

για τα υποέργα 2, 3, 6, 8, 9, 10, 11, 12, 13 και 15 και συγκεκριμένα εγκρίνει την ματαίωση του υπ’ αριθμ. 

πρωτ  ΕΞΕ-ΚΠ-13894/15-7-2025 ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού άνω των ορίων (13/2025), για την 

προμήθεια εξοπλισμού στο πλαίσιο υλοποίησης του προγράμματος Πρόληψης της Δημόσιας Υγείας 

«ΣΠΥΡΟΣ ΔΟΞΙΑΔΗΣ», συνολικής εκτιμώμενης αξίας επτακοσίων επτά χιλιάδων διακοσίων εξήντα επτά 

ευρώ (707.267,00) άνευ ΦΠΑ 24% (ήτοι 877.011,08 € συμπ. ΦΠΑ 24%) για το ΥΠ15/ΤΑΑ, με καταληκτική 

ημερομηνία υποβολής προσφορών την 19/08/2025, σύμφωνα με το άρθρο 106, παράγραφο 2, 

περίπτωση β’ του ν. 4412/2016, όπου ορίζεται: «Επίσης, μπορεί να ματαιώσει τη διαδικασία:  (…) β) αν 

οι οικονομικές και τεχνικές παράμετροι που σχετίζονται με τη διαδικασία ανάθεσης άλλαξαν ουσιωδώς 

και η εκτέλεση του συμβατικού αντικειμένου δεν ενδιαφέρει πλέον την αναθέτουσα αρχή ή τον φορέα 

για τον οποίο προορίζεται το υπό ανάθεση αντικείμενο (…)». 

ΑΔΑ: Ψ9Γ246ΜΗΨ5-0Ξ5



2. Εγκρίνει την επαναπροκήρυξη ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού άνω των ορίων, για την Προμήθεια 

Εξοπλισμού για το Υποέργο 15, στο πλαίσιο υλοποίησης του προγράμματος Πρόληψης της Δημόσιας 

Υγείας «ΣΠΥΡΟΣ ΔΟΞΙΑΔΗΣ», σύμφωνα με το υπ’ αριθμ. πρωτ. ΥΣ 4011/12-08-2025 έγγραφο του 

Υπεύθυνου του Υποέργου 15, κου Χ. Τσέκα. 

3. Εξουσιοδοτεί την Υπηρεσία για την υλοποίηση της παρούσας.             

4. Η παρούσα απόφαση επικυρώνεται αυθημερόν.    

   

 

  O ΠΡΟΕΔΡΟΣ  
  
  
Χ. ΧΑΤΖΗΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΥ  

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
 
Γ. ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ 

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ 
Δ. ΧΑΤΖΗΓΕΩΡΓΙΟΥ 
 
ΤΑ ΜΕΛΗ  
Χ. ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ 
Μ. ΠΗΡΟΥΝΑΚΗ 
ΕΜ. ΡΟΗΛΙΔΗΣ  

 

ΑΔΑ: Ψ9Γ246ΜΗΨ5-0Ξ5


		2025-08-18T14:15:14+0300
	Athens




